Begitulah fakta pentingnya memahami pranata
perdagangan pada bangsa Arab khususnya Mekkah untuk
memahami ajaran Islam.

4 Badri Yatim, Sejarah Peradaban Islam (Jakarta; Rajawali Press,

1997), 9
5 Afzalurrahman, Muhammad sebagai seorang pedagang (Jakarta:

Yayasan Swarna Bhumi, 1996), 8.
6 M.A Shaban, Islamic History A.D 600-750 (AH 132) dalam

Fathurrahman Jamil, Hukum Ekonomi Islam (Jakarta; Sinar Grafika, 2013),
232-233.